
 
 

Žádost o bezúplatné parkovací oprávnění  

pro ZTP/P – občana s trvalým bydlištěm v Českých Budějovicích 

 

Jméno a příjmení žadatele: ……………………………………………………………………………………… 

 

Datum narození: ……………………………………………………………………………………………………. 

 

Adresa trvalého bydliště: České Budějovice, PSČ: ………………………………………………………. 

Ulice ………………………………………… č. popisné……………………… č. orientační………………… 

Telefon: ……………………………………. Email: ………………………………………………………………… 

 

Registrační značka vozidla: ………………………………………………………………………………………. 

 

Číslo průkazu ZTP/P: …………………………………… s platností do ……………………………………… 

K žádosti je nutné doložit kopii platného průkazu ZTP/P! 

Žadatel ZTP/P žádá o bezúplatné parkovací oprávnění – pouze pro jedno vozidlo, a to odesláním 
této vyplněné a podepsané žádosti společně s kopií průkazu ZTP/P na email: p@dpmcb.cz. 

Parkovací oprávnění bude vydáno na základě schválení žádosti po ověření trvalého bydliště 
žadatele a kontrole doloženého průkazu ZTP/P s platností parkovacího oprávnění na jeden rok 
nebo do data platnosti průkazu ZTP/P, pokud je kratší než jeden rok.  

Vyrozumění o vydání a datu platnosti parkovacího oprávnění bude žadateli zasláno písemně 
elektronicky na uvedený email v žádosti, proto je zadání tohoto údaje povinné. 

Registrační značku vozidla lze v parkovacím systému měnit během platnosti parkovacího 
oprávnění pouze v nutných případech (např. koupě nového vozidla) a to pouze písemnou žádostí 
zaslanou na email: p@dpmcb.cz. 

Parkovací oprávnění slouží ke krátkodobému parkování (max. 4 hodiny) vozidla, které 
bezprostředně před  / po stání převáželo / bude převážet držitele průkazu ZTP/P, a to ve všech 
parkovacích oblastech na úsecích, určených pro rezidentní stání, které je vždy vymezené 
svislým dopravním značením s dodatkovou tabulkou. 

Parkovací oprávnění nelze prodloužit, po vypršení platnosti je nutné podat novou žádost. 

Parkovací oprávnění ve své fyzické podobě neexistuje, registrační značka vozidla je zaevidována 
v parkovacím systému. 



 
 

Poučení 
 

ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosƟ se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“) ve spojení se zák. č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, dále jen „Zákon“: 
Zpracování osobních údajů Zpracováním Osobních údajů se rozumí jakákoliv operace nebo soustava operací, které správce nebo zpracovatel 
systemaƟcky provádějí s osobními údaji, a to automaƟzovaně nebo jinými prostředky. Zpracováním osobních údajů se rozumí zejména 
shromažďování, ukládání na nosiče informací, zpřístupňování, úprava nebo pozměňování, vyhledávání, používání, předávání, šíření, zveřejňování, 
uchovávání, výměna, třídění nebo kombinování, blokování a likvidace. 
Správce a zpracovatel Správcem osobních údajů je statutární město České Budějovice, IČ: 00244732, Nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice (dále jen „Správce“); zpracovatelem ve smyslu přijímání a shromažďování osobních údajů je Dopravní podnik města České Budějovice, 
a.s., IČ: 25166115, Novohradská 738/40, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice (dále jen „Zpracovatel“). 
Poskytnuơ informací Správce v rámci tohoto poučení poskytuje žadateli informace dle ustanovení článku 13 GDPR, a to zejména totožnost a kontaktní 
údaje správce a zpracovatele, informace o účelu zpracování, pro který jsou osobní údaje určeny, o době, po kterou budou osobní údaje uloženy, o 
existenci práva požadovat od správce přístup k osobním údajům týkajícím se subjektu údajů (žadatele), jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení 
zpracování, o právu vznést námitku proƟ zpracování, o existenci práva podat sơžnost u dozorového úřadu, jímž je Úřad pro ochranu osobních údajů. 
Rozsah zpracování osobních údajů Zpracovávané osobní údaje jsou veškeré informace o žadateli, které žadatel poskytl Správci na základě žádosƟ o 
vydání parkovacího oprávnění, a všech osobních údajů, dále které uvedl při každé aktualizaci osobních údajů, a dále tzv. programová data, která 
Správce případně získá po dobu trvání platnosƟ parkovacího oprávnění. Tato programová data tvoří idenƟfikace žadatele (číslo parkovacího 
oprávnění), datum transakce (provedení platby žadatelem), počet vydaných parkovacích oprávnění, celková cena za vydaná parkovací oprávnění. 
Veškeré žadatelem poskytnuté údaje a veškerá programová data jsou označovány jako „Osobní údaje“.  
Zásady a účel zpracování Osobních údajů Osobní údaje budou Správcem zpracovávány dle zásad zpracování osobních údajů v souladu s ustanovením 
čl. 5 odst. 1 GDPR ve spojení s ustanovením ČásƟ první, hlavy II, dílu 1 Zákona. Osobní údaje budou Správcem zpracovávány pro účely plnění níže 
popsaného smluvního vztahu ze strany správce a dále pro ověření poskytnutých údajů a pro účely analyƟcké a staƟsƟcké.  
Doba zpracování Osobních údajů Osobní údaje budou Správcem zpracovávány po dobu platnosƟ parkovacího oprávnění a uchovávány po dobu, 
která je nezbytná k účelu jejich zpracování (čl. 5 odst. 1 písm. e) GDPR).  
Zákonnost zpracování Osobních údajů Právním důvodem zpracování Osobních údajů je v souladu s článku 6 odst. 1 písm. b) GDPR plnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je žadatel. Smlouva se uzavírá konkludentním způsobem, a to ze strany žadatele úhradou příslušné částky dle ceníku schváleného 
radou města a ze strany Správce vydáním parkovacího oprávnění pro uvedenou oblast stanovenou nařízením statutárního města schváleného radou 
města. Dalším právním důvodem zpracování osobních údajů je souhlas subjektu údajů, a to konkrétně žadatele vyplňujícího řádek 09) formuláře. 
Osobní údaje bude přijímat a shromažďovat Zpracovatel a zpracovávat Správce. Osobní údaje mohou být zpracovány manuálně i automaƟzovaně, a 
to zaměstnanci Správce.  
Opatření k zajištění ochrany Osobních údajů Správce informuje žadatele, že na úrovni informačního systému, který bude Osobní údaje zpracovávat, 
bude realizováno jejich několika úrovňové zabezpečení.  
Práva subjektu údajů (žadatele) Správce informuje žadatele o jeho právu k přístupu k Osobním údajům v rozsahu čl. 15 GDPR. Zejména Správce 
žadatele informuje, že požádá-li subjekt údajů o informaci o zpracování Osobních údajů, je Správce povinen mu tuto informaci bez zbytečného 
odkladu předat. Obsahem informace je vždy sdělení o (a) účelu zpracování Osobních údajů, (b) osobních údajích, případně kategoriích Osobních 
údajů, které jsou předmětem zpracování, včetně veškerých dostupných informací o jejich zdroji, (c) povaze automaƟzovaného zpracování osobních 
údajů, (d) příjemci, případně kategoriích příjemců. Správce má právo za poskytnuơ informace požadovat přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady 
nezbytné na poskytnuơ informace. Správce informuje žadatele o jeho právech vymezených v čl. 16, 17 a 18 GDPR, zejména jej informuje, že jestliže 
žadatel, který zjisơ nebo se domnívá, že Správce provádí zpracování jeho Osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního 
života žadatele nebo v rozporu se Zákonem, zejména jsou-li Osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může (a) požádat Správce o 
vysvětlení, (b) požadovat, aby Správce odstranil takto vzniklý stav, zejména se může jednat o blokování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci 
Osobních údajů. Správce informuje žadatele, že je-li žádost žadatele podle předchozí věty shledána oprávněnou, Správce odstraní neprodleně závadný 
stav. Nevyhoví-li Správce žádosƟ, má žadatel právo obráƟt se přímo na Úřad pro ochranu osobních údajů (www.uoou.cz). 
Likvidace Osobních údajů Žadatel je oprávněn kdykoli písemně požádat Správce o likvidaci Osobních údajů a Správce je povinen takové žádosƟ 
vyhovět nejpozději do jednoho týdne ode dne jejího doručení. Správce není povinen provést likvidaci Osobních údajů, stanoví-li tak zvláštní zákon 
týkající se uchovávání osobních údajů pro účely archivnictví a uplatňování práv v občanském soudním řízení, trestním řízení a správním řízení. Správce 
není povinen provést likvidaci Osobních údajů, bude-li to nezbytné z hlediska splnění zákonné povinnosƟ Správce v rámci soudních či správních řízení, 
kterých je nebo bude účastníkem Správce; k ochraně práv Správce; nebo ochraně osobní bezpečnosƟ Správce. Platnost parkovacího oprávnění 
žadatele končí dnem, kterým Správce provede na základě písemné žádosƟ Žadatele likvidaci Osobních údajů, a to z toho důvodu, že poskytování 
parkovacího oprávnění je závislé na zpracování Osobních údajů žadatele. Žadatel bere na vědomí a je srozuměn s ơm, že Správce v případě potřeby 
bude nahlížet do příslušných veřejných rejstříků nebo do příslušných registrů, a to za účelem ověření splnění podmínek pro vydání parkovacího 
oprávnění. Podrobnější informace týkající se ochrany osobních údajů jsou uvedeny na webových stránkách statutárního města: hƩps://www.c-
budejovice.cz/ochrana-osobnich-udaju  
V odůvodněných případech je správce oprávněn vyžádat si další doklady. 
 
Žadatel výslovně prohlašuje, že byl seznámen s informacemi (Poučením) o zpracování osobních údajů. Dále žadatel prohlašuje, že 
veškeré údaje, které uvedl v žádosƟ a předložených dokladech, jsou úplné a pravdivé. Žadatel je srozuměn s právními následky, 
které mohou nastat v případě, že uvede nepravdivé či neúplné údaje v žádosƟ a předložených dokladech. Zejména je srozuměn s 
ơm, že mu nevznikne, resp. zanikne parkovací oprávnění. 

 
 

   V Českých Budějovicích dne:     Podpis žadatele:  


